
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

15 декабря 2021 года № ЧС-01-03-86 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на I квартал 2022 года   

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от 13 декабря 2021 года № ЧС-106-соц, поступившего 13 

декабря 2021 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  I квартал 

2022 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и  разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Северное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б. 
 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                       Б.Б. Абрамов-Бубненков  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

                                                                                                                                      от 15 декабря 2021 года  

№   ЧС-01-03-86 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  I квартал 2022 года 

 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  Выставка "Идёт волшебница-зима"  01.01.2022-

09.01.2022 

10.00-19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. А 250 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

2.  Выставка   "Зимние забавы" 01.01.2022-

10.01.2022 

10.00-19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

3.  «В канун Рождества» - 

праздничный концерт детских 

творческих коллективов Центра 

 

06.01.2022 

13.00  

ЦВР «На Сумском»  

Сумской проезд, д. 6, корп.Б  

100/150  ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

4.   «Рождественские посиделки» - 

музыкальный вечер вокально-

хорового ансамбля «ОТРАДА»    

07.01.2022 16.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

25  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

5.  Настольные игры для всей семьи 08.01.2022, мкр. Северное Чертаново, д. 5, 50 ГБУК г. Москвы 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

"Игротека" 09.01.2022, 

15.01.2022, 

16.01.2022, 

22.01.2022, 

23.01.2022, 

29.01.2022, 

30.01.2022 

11.00-15.00 

корп. Г «Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

6.  Я убит подо Ржевом…- 

видеобеседа 

08.01.2022 

12.00-12.30 

https://vk.com/biblio151 60 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

7.  В дни школьных каникул лекция 

«Традиции российского спорта» 

для детей и подростков 

08.01.2022 

16.00 

мкр. Северное Чертаново, 

корп.207, помещение 1 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

8.  Театральный клуб "Северная Черта"  10.01.2022, 

17.01.2022, 

24.01.2022, 

31.01.2022 

10.00.-12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

10 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

9.  Я говорю тебе "Спасибо!" - 

познавательный час 

11.01.2022 

15.00-15.45 

https://vk.com/biblio151 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

10.  Выставка "Видеть лучшее" 12.01.2022- 

25.01.2022 

10.00-19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. А 500 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

11.  300 лет на страже Российского 12.01.202 https://vk.com/biblio151 50 ГБУК г. Москвы «ЦБС  



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

закона 12.00-12.20 ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

12.  Пешеходная экскурсия по центру 

Москвы с семейным клубом 

«Смайлик» 

12.01.2022 19.00 Красная площадь,   

ул. Ильинка 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

13.  Выставка «Всё про Новый год» 13.01.2022 – 

20.01.2022 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

14.  Праздничный вечер  «Старый 

Новый год» 

14.01.2022 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское ш., д.116 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

15.  Блистательный комедиограф - 

обзор выставки «400-летие Жана 

Батиста Мольера» 

15.01.2022 

14.00-15.00 

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

16.  Культурно-историческая выставка 

«Знакомство с миром боевых и 

воинских искусств» 

15.01.2022 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, 

корп.207, помещение 1 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

17.  Художник солнца - познавательный 

арт-час, посвященный 140-летию со 

дня рождения А.В. Лентулова 

16.01.2022 

13.30-14.30 

https://vk.com/biblio151 25 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

18.  В гостях у Винни-Пуха- 

литературная игра 

18.01.2022 

13.30-14.30 

https://vk.com/biblio151 25 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

19.  Почитаем, поиграем, время с 

пользой проведем 

19.01.2022 

12.00-13.00 

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

20.  Открытое занятие «Зимние забавы»                      20.01.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

30 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

21.  Жизнь в красках: Эдуард Мане- 

познавательный час 

21.01.2022 

13.00-13.45 

https://vk.com/biblio151 35 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

22.  Мастер класс хореографического 

ансамбля «Весенний каприз» по 

растяжке в продольный шпагат 

23.01.2022 

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 5, корп. 3 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

23.  Интерактивная лекция "Лувр на 

диване" 

23.01.2022 

12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

30 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

24.  Досуговая группа «Женсовет». 

Семинары для родителей «Дочки-

сыночки» - «Хочу читать, могу 

читать» 

23.01.2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

10  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

25.  «Будь готов!»  семинар по 

единоборствам,  посвящённый  

Дню снятия блокады города 

Ленинграда 

24.01.2022 

14.30 

мкр. Северное Чертаново, 

корп.207, помещение 1 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

26.  Открытое занятие по 

компьютерной грамотности 

«Осваиваем Excel» в студии 

25.01.2022 

15.00 

On-line на сайте sdcentr.ru  20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

«Смайлик» 

27.  Интеллектуальная игра для 

школьников "Головоломка" 

25.01.2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

28.  Сказочный мир Льюиса Кэрролла – 

познавательный час 

27.01.2022 

13.30-14.30 

https://vk.com/biblio151 15 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

29.  Круглый стол с активной 

молодежью в клубе «Лидер XXI 

века» 

28.01.2022 

17.00  

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд д.15, корп. 2 

17 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

30.   «День памяти, посвященный 

снятию блокады Ленинграда» - 

вечер-концерт Вокального-

хорового ансамбля «ОТРАДА» 

29.01.2022  

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

40  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

31.  А. Вампилов «Старший сын» - 

спектакль молодежного театра-

студии «Без маски» 

29.01.2022 

19.00 

ЦВР «На Сумском»  

Сумской проезд, д. 6, корп. Б 

15/50  ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

32.  Настольные игры для всей семьи 

"Игротека" 

05.02.2022, 

06.02.2022, 

12.02.2022, 

13.02.2022, 

19.02.2022, 

20.02.2022, 

26.02.2022, 

27.02.2022 

11.00-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

33.  Семинар по правильному образу 05.02.2022 мкр. Северное Чертаново, 12 АНО «Центр 



7 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

жизни «Здоровье и спорт рядом 

идут» (Профилактика вредных 

привычек) 

17.00 корп.207, помещение 1 всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

34.  Театральный клуб "Северная Черта"  07.02.2022, 

14.02.2022, 

14.02.2022, 

21.02.2022, 

28.02.2022 

10.00.-12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

10 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

35.  Мир Чарльза  Диккенса – час 

информации 

08.02.2022 

14.00-14.45 

https://vk.com/biblio151 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

36.  На смерть Поэта – видеорассказ, 

посвященный памяти Александра 

Сергеевича Пушкина 

10.02.2022 

12.00-12.30 

https://vk.com/biblio151 50 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

37.  Выставка "Южный Берег"  11.02.2022- 

23.02.2022 

10.00-19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. А 500 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

38.  Фестиваль науки и техники 

"Центробежная сила – 2022" 

12.02.2022 

11.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

300 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

39.  Досуговая группа «Женсовет». 

Выставка детского рисунка, 

посвященная Дню защитника 

Отечества 

13.02.2022- 

27.02. 2022 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

40  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

40.  Театрально-поэтический вечер в 14.02.2022  Клубное помещение по адресу: 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

театральной студии «Веселка» 18.00 Варшавское ш., д.116 «Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

41.  Выставка "Безопасный мир 

детства"  

15.02.2022-

27.02.2022 

10.00-19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

42.  Выставка сувениров «Мой 

Защитник» 

15.02.2022- 

22.02.2022  

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

43.  «Мой герой» - конкурс 

четверостиший, посвященный Дню 

защитника Отечества 

17.02.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

44.  Открытое занятие и выставка 

балетного костюма Детского 

коллектива «Симфония танца» 

17.02.2022 18.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

45.  Акция «Чистый памятник» 18.02.2022 

11.00 

ул. Кировоградская, вл.10 10 Управа  района Чертаново 

Северное города Москвы 

Дёмин А.Е.  (Маковская 

А.Г.) 

Молодежная палата 

Коткин В.А. 

46.  Торжественный митинг, 

возложение цветов у памятного 

места  «Учебный  аэродром 

(фрагмент) в Чертаново» 

18.02.2022 

12.00 

ул. Кировоградская, вл.10 35 Управа  района Чертаново 

Северное  города Москвы 

 Дёмин А.Е.  (Маковская 

А.Г.) 

Районный совет 

ветеранов 

Бондаренко А.А. 

Аппарат Совета 

депутатов 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

муниципального округа 

Чертаново Северное 

Б.Б. Абрамов-Бубненков 

Молодежная палата 

Коткин В.А. 

47.  К. Гольдони «Слуга двух господ» 

спектакль молодежного театра-

студии «Без маски»  

19.02.2022 

18.00  

ЦВР «На Сумском»  

Сумской проезд, д. 6, корп. Б 

15/60  ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

48.  «У нас единая планета, у нас единая 

семья» - тематический час о 

проблемах международного 

терроризма  

20.02.2022 

12.00 

мкр. Северное Чертаново, 

корп.207, помещение 1 

15 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

49.  Культурно-историческая выставка 

«Традиции, история российских 

боевых искусств», посвященная 

Дню Защитника Отечества 

20.02.2022 

15.00-17.00 

мкр. Северное Чертаново, 

корп.207, помещение 1 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

50.  Родной язык - национальное 

достояние России - 

лингвистическая викторина, 

посвященная Международному 

дню родного языка 

21.02.2022 

13.30-14.45 

https://vk.com/biblio151 25 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

51.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности «Осваиваем Excel. 

Формулы» 

22.02.2022 15.00 Online на сайте sdcentr.ru 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

52.  Интеллектуальная игра для 

школьников "Головоломка" 

22.02.2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

53.  Романтические герои В. Гюго - 24.02.2022 https://vk.com/biblio151 15 ГБУК г. Москвы «ЦБС  



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

тематическая встреча 13.30-14.30 ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

54.  Поздравление мужского коллектива 

общественного совета района с 

Днем защитника отечества 

24.02.2022  

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд, д. 15, корп. 2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

55.  Вечер-концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА», 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

24.02.2022  

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

56.  Выставка "Урал-Кавказ" 25.02.2022-

28.02.2022 

10.00-19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. А 150 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

57.  Б. Шоу «Пигмалион» - 

спектакль молодежного театра-

студии «Без маски» 

26.02.2022 

19.00  

ЦВР «На Сумском»  

Сумской проезд, д. 6, корп. Б 

15/60  ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

58.  Досуговая группа «Женсовет». 

Выставка детского рисунка, 

посвященная Международному 

женскому дню 8 марта 

01.03.2022-

15.03.2022 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

60  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

59.  Конкурс масленичных кукол 

«Сударыня Масленица 2022», среди 

образовательных организаций 

ЮАО и жителей района 

03.03.2022-

06.03.2022 

ЦВР «На Сумском»  

Сумской проезд, д. 6, корп. Б 

40/1000 

 

ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

60.  Мастер-класс по мыловарению 

 «Для вас любимые!» 

03.03.2022 

14.00-16.00 

Онлайн www.sdcentr.ru 35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 



11 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Краснов Д.Г. 

61.  Весенний праздник в театральной 

студии «Веселка» 

04.03.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

62.  Настольные игры для всей семьи 

"Игротека" 

05.03.2022, 

06.03.2022, 

12.03.2022, 

13.03.2022, 

19.03.2022, 

20.03.2022, 

26.03.2022, 

27.03.2022 

11.00-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

50 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

63.  Культурно-массовая программа 

«Масленица, разгуляй!» для 

активного населения 

05.03.2022 

12.00 

Малая спортивная площадка по 

адресу: 

Кировоградская ул., д.5 

80 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

64.  Театральный клуб "Северная Черта"  07.03.2022, 

14.03.2022, 

14.03.2022, 

21.03.2022, 

28.03.2022 

10.00.-12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

10 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

65.  «С любовью к женщине» - Вечер-

концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА» 

07.03.2022  

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

20  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

66.  «Танец-Музыка-Любовь» - 

совместный творческих вечер  

09.03.2022 

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

30  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 



12 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

танцевальных досуговых групп  

Домком 3А 

67.  Выставка "Сны ракушки" 12.03.2022- 

23.03.2022 

10.00-19.00 

Сумской проезд, д. 6, корп. А 500 ГБУК г. Москвы 

«ЦКиС» 

Никифорова А.П. 

68.  Мастер класс по русскому 

народному танцу 

13.03.2022  

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 5, корп. 3 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

69.  Пешеходная экскурсия по центру 

Москвы «День первой русской 

печатной книги» 

15.03.2022  

19.00 

Исторический центр Москвы 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

70.  А. Кристи «Восточный экспресс» 

спектакль молодежного театра-

студии «Без маски» 

19.03.2022 

18.00  

ЦВР «На Сумском»  

Сумской проезд, д. 6, корп. Б 

15/50  ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

71.  X Фестиваль театрального 

искусства «В гостях у сказки» 

19.03.2022-

20.03.2022 

Онлайн 

www.sdcentr.ru  

100 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

72.  В душе живёт поэзия... - 

поэтический вечер, посвященный  

Всемирному дню поэзии 

20.03.2022 

13.00-13.45 

https://vk.com/biblio151 50 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

73.  Выставка «Крылатые друзья» 

объединения  «Стильные штучки» 

22.03.2022-

30.03.2022 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

74.  Оживляющие кукол - тематическая 

встреча, посвященная 

Международному дню кукольника 

22.02.2022 

13.30-14.30 

https://vk.com/biblio151 25 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

75.  Интеллектуальная игра для 22.02.2022 мкр. Северное Чертаново, д. 5, 100 ГБУК г. Москвы 



13 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

школьников "Головоломка" 15.00 корп. Г «Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

76.  Творцы хорошего настроения – 

видеопоздравление, посвященное 

Дню работника культуры 

25.03.2022 

13.00-13.30 

https://vk.com/biblio151 50 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

77.  Л. Кен «Примадонны» спектакль 

молодежного театра-студии «Без 

маски» 

26.03.2022 

19.00 

ЦВР «На Сумском»  

Сумской проезд, д. 6, корп. Б 

15/50  ГБОУ ДО ЦВР «На 

Сумском» 

Абрамова Е.И. 

78.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности «Осваиваем Excel. 

Связанные таблицы» 

29.03.2022 

15.00 

www.sdcentr.ru 20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

79.  Вечер Бардовской песни 30.03.2022  

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

30  МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

 

80.  Рождественский турнир по дартсу 11.01.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

81.  Мастер-класс по фигурному 

катанию «Ледяные узоры» в секции 

«Основы фигурного катания» 

12.012022 

18.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8  

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

82.  Соревнования по художественной 

гимнастике «Созвездия Зимы» 

15.01.2022-

16.01.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

http://www.sdcentr.ru/


14 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

83.  Мастер-класс по   оздоровительной 

гимнастике «Зимой в отличной 

форме!» в секции «Цигун» 

 

17.01.2022 

19.00 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

38 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

84.  Открытое занятие по фигурному 

катанию «Первые элементы» в 

секции «Основы фигурного 

катания» 

19.01.2022 

18.00 

 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

85.  Студия йоги «Здоровая спина». 

Открытое занятие «Дыши легко для 

лиц пожилого возраста» 

20.01.2022  

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

15 

 

МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

86.  Открытое занятие по йоге для 

жителей района  «Волшебные 

ручки». 

21.01.2022 

19.00 

Клубное помещение 

по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

87.  Игры на льду «Зимние забавы» 

для активных жителей 

22.012022 

12.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом по адресу: 

Сумская ул., напротив вл. 8 

50 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

88.  Фестиваль танцев 23.01.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250  ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

89.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные Дню 

студентов 

 

25.01.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

90.  Открытое занятие в секции 

«Гимнастика для пожилых» 

для активного населения 

26.01.2022 

12.00 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

91.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по киокусинкай  

29.01.2022-

30.01.2022 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

http://www.sdcentr.ru/
http://www.sdcentr.ru/
http://www.sdcentr.ru/


15 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

 10.00 Сухорукова В.С. 

92.   Спортивные эстафеты на коньках 

«Быстрый конек для активных 

жителей 

29.01.2022 

12.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом по адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

93.  Открытые соревнования по 

бразильскому Джиу-Джитсу 

06.02.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

94.  Мастер –класс для активных 

жителей в секции «Цигун» 

07.02.2022 

19.00 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

35 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

95.  Досуговая группа «Фламенко». 

Мастер-класс для активных 

жителей 

09.02.2022  

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

15 

 

МОО «Домком-3А  

Коваленко Э. В. 

96.  Соревнования по настольному 

теннису для активных жителей, 

посвященные Дню российской 

науки 

10.02.2022 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

97.  Мастер-класс по йоге для жителей 

района 

11.02.2022 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.5 

15 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

98.  Фестиваль танцев «Moscow 

Internaitional Open» - этап 

Российского танцевального союза 

12.02.2022-

13.02.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

99.  Международные соревнования по 

киокусинкай »Russian Open Junior 

Cup 2022» 

17.02.2022-

20.02.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

100.  «Смелые и ловкие на льду» -

эстафеты для молодежи, 

19.02.2022 

12.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

http://www.sdcentr.ru/


16 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

посвященные Дню защитника 

Отечества 

Сумская ул. напротив д.8 Краснов Д.Г. 

101.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по киокусинкай  

23.02.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

102.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные Дню 

защитника Отечества, для активных 

жителей 

24.02.2022 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

103.  Соревнования по дартсу, 

посвященные Дню защитника 

Отечества  

24.02.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

104.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по тхэквондо МФТ 

26.02.2022-

27.02.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

105.  Мастер-класс по фигурному 

катанию в секции «Основы 

фигурного катания» 

26.02.2022 

12.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8  

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

106.  Мастер-класс «Йога и красота» 04.03.2022 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

107.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по киокусинкай  

 

06.03.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

108.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай  

07.03.2022-

08.03.2022 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

http://www.sdcentr.ru/


17 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

 10.00 Сухорукова В.С. 

109.  Конкурс «Весенняя капель», 

посвященный Международному 

женскому дню 

07.03.2022 

14.00 

мкр. Северное Чертаново, 

корп.207, помещение 1 

15 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

110.  Интерактивная программа «Самая 

обаятельная и привлекательная, 

посвященная Международному 

женскому дню 

07.03.2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, 

корп.207, помещение 1 

15 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«Разум» 

Трофимов С.А. 

111.  Открытое занятие для активных 

женщин в секции «Цигун» 

«Пластика и грация» 

07.03.2022 

19.00 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

38 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

112.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные 

Международному женскому дню 

10.03.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

113.  Региональные соревнования 

открытый кубок "СЭЙКЕН" по 

киокусинкай 

12.03.2022-

13.03.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

114.  Турнир по рукопашному бою 

«Кубок Дмитрия Донского» 

18.03.2022-

19.03.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

115.  «Кубок Кремля» по тхэквондо МФТ 20.03.2022 

10.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

116.  Мастер- класс в секции 

«Гимнастика для пожилых» для 

активного населения 

21.03.2022 

12.00 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

25 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

117.  Первенство России по киокусинкай 26.03.2022-

27.03.2022 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР МЦБИ» 

Москомспорта 

http://www.sdcentr.ru/
http://www.sdcentr.ru/


18 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

10.00 Сухорукова В.С. 

118.  Открытое занятие по фигурному 

катанию «Встаем на ролики» в 

секции «Основы фигурного 

катания» 

30.03.2022 

15.00 

Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8  

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

40 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

119.  Соревнования по дартсу, 

посвященные Дню защиты Земли 

31.03.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ г. Москвы ЦДиС 

«Энергия.ru» 

Краснов Д.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sdcentr.ru/

